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Қазіргі  уакытта  экология  және  табиғатты  қорғау  мәселесі  барша  адамзат  үшін
маңызды  тақырыптардың  біріне  айналды.  Әлемнің  әр  түкпірінде  экологиялық
жағдайдың нашарлауы, табиғи ресурстардың сарқылуы, ауа мен судың ластануы секілді
проблемалар күн өткен сайын көбейіп келеді. Осыған байланысты, экологияны сақтау
және табиғатты қорғау біздің болашақ ұрпақ үшін өте маңызды іс.

Экология  тірі  организмдер  мен  олардың  қоршаған  ортамен,  табиғатпен  қарым-
қатынасын  зерттейтін  ғылым.  Бұл  пәннің  басты  мақсаты  табиғаттың  тепе-теңдігін
сақтау  және  экожүйелердің  дұрыс  жұмыс  істеуін  қамтамасыз  ету.  Қазіргі  уақытта
экологияның  маңызы  артты,  өйткені  адамдардың  әрекеттері  табиғатқа  үлкен  әсер
етуде. Егер біз экологияны дұрыс сақтамасақ, онда экожүйелердің бұзылуы, климаттың
өзге…

Cy  тіршіліктің  негізі.  Бірақ  бүгінде  су  тапшылығы  әлемнің  көптеген  елдерінде
кездесетін мәселе. Таза судың жетіспеушілігі ауыл шаруашылығына, өндіріс саласына
және адамдардың өмір сүру сапасына қатты әсер етеді. Әсіресе құрғақ аймақтар мен
жартылай шөлейт жерлерде суға деген сұраныс күннен-күнге артуда. Сонымен қатар,
судың ластануы да үлкен проблема болып отыр. Өнеркәсіптік қалдықтар мен тұрмыстық
сұйық қалдықтар су көздеріне түсіп, оның сапасын нашарлатады.

Ормандар — табиғаттың маңызды бөлігі.  Олар ауаны тазалап, көмірқышқыл газын
сіңіріп,  жаһандық жылынуды баяулатады.  Бірақ  қазіргі  уақытта  ормандардың үлкен
аумағы кесіліп жатыр. Орманның жойылуы флора мен фаунаға, яғни өсімдіктер мен
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жануарларға  кері  әсерін  тигізеді.  Ормандарды  кесу  жердің  эрозиясын  күшейтіп,
топырақтың  құнарлығын  төмендетеді.  Сонымен  қатар,  ормандарды  жою  табиғи
апаттардың,  мысалы,  су  тасқындары  мен  лай  көшкіндерінің  кебейюіне  әкеледі.

Әр адам қоршаған ортаға зиян тигізбеуге тырысуы керек. Таза ауаны сақтап қалу
үшін  көлікті  аз  пайдалану,  өндірістік  қалдықтарды  қайта  өңдеу,  энергияны  үнемді
пайдалану  өте  маңызды.  Сонымен қатар,  ормандарды қорғау  және қайта  отырғызу
шаралары да үлкен маңызға ие. Бұдан бөлек, жаңартылатын энергия көздерін, мысалы,
күн және жел энергиясын пайдалану экологияны қорғауға көп көмектеседі.

Қоршаған  ортаның жағдайы әрқайсымызға  әсер  етеді.  Табиғаттың ластануы мен
ресурстардың сарқылуы тек біздің өмірімізге ғана емес, болашақ ұрпақтың өміріне де
қауіп төндіреді. Сондықтан біз бүгіннен бастап экологияны қорғап, табиғатпен үйлесімді
өмір  сүру  жолдарын  іздеуіміз  керек.  Таза  ауа,  су  мен  табиғат  —  біздің  басты
байлығымыз. Оны сақтау үшін барлығымыз  жауаптымыз.
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